
Nationalmuseum i Stockholm visar 
i höst en utställning med titeln 
Romantiken – Ett sätt att se Det är 
en utställning med verk både av 
romantikens och dagens konstnärer. 
I introduktionen beskrivs romantiken 
som en mångfacetterad rörelse som 
med sin dynamiska idévärld i grun-
den förändrar den västerländska 
bildkonsten, musiken och litteraturen 
från den sena 1700-talet  fram till 
mitten av 1800-talet. Utställningen 
tar sin utgångspunkt i individens 
erfarenheter - det handlar mer om 
att betrakta än att förstå.
Kanske ett mål för en konstresa?
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NYSLAGET  HÅR

Länsmuseet har nyligen invigt utställningen Nyslaget 
hår. Det visas verk av Inez Jönsson, som var Åke Andrén 
Stiftelsens stipendiat 2023, tillsammans med äldre ryor från 
museets samlingar. Det är ett spännande möte som initierat 
beskrivs av Martin Sundberg i utställningskatalogen. 
Utställningen kan ses till den 19 januari nästa år.

Jönköpings läns konstförening kommer att hålla  
årsmöte onsdagen den 5 mars kl 18.00 i Röda salen,  
Länsmuseet vån 2. Förhandlingar kommer att ske i en-
lighet med stadgarna. Handlingar till årsmötet kommer 

att finnas tillgängliga på föreningens hemsida.
Medlemmar hälsas välkomna.

K A L L E L S E  T I L L  ÅRSMÖTE

Karin Mamma Andersson
Svanesång (2016)Gustav Adolph Hennig

Läsande flicka (1828)

Carl Friedrich Lessing
Klipplandskap. Klyfta med ruiner (1830)

Vinst nr 1. Anna Jarnestad: Pälsfågel

Föreningens traditionella utlottning sker lördagen den 30 nov 
i Röda salen, Länsmuseet vån 2 med start kl 15.00. Vinsterna 
kommer att presenteras på plats men också digitalt.

Liksom tidigare kommer förhandsdragning att ske av 20 
vinnare. Dessa lyckliga medlemmar kommer att meddelas 
via mail/brev om i vilken ordning de får välja vinster. Det är 
alltså en köplats som anges! Övriga vinster lottas ut bland 
närvarande medlemmar. Styrelsen har försökt köpa in ett 
varierat utbud av verk för att om  
möjligt tillfredsställa 
alla smaker.

Välkomna till  
en spännande  
eftermiddag!

ÅRETS UTLOTTNING!
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KONSTLOTTERI 2024

Nr Konstnär Titel Teknik Mått (cm)

1 Anna Jarnestad Pälsfågel Skulptur 60x30

2 Roland Englund Impression I Akvarell 50x70

3 Helena Blom Fjärilseffekten Akvarell 60x80

4 Catarina Toll Snöglopp Torrnål 50x70

5 Anna Karin Svensson Farmor Blandteknik 25x40

6 Brita Strömbäck Frukost i det blå Akvarell 30x30

7 Linda Yxing Middag för två Foto 100x70

8 Sara Lindqvist Grönfink Blandteknik 75x60

9 Jens Fjaestad Cocktail Olja 75x60

10 Irma Tolke Lagertkvist Budbäraren Olja 50x40

11 Eva Britt Lindqvist Gömslen o vrår  40x50

12 Mari Nive Skogen Blandteknik 20x100

13 Linda Strömberg Solutions part II Akryl  

14 John Hultberg Lofoten  Cyanotypi 25x35

15 Max Berggren Eiras dröm  Akryl 25x30

16 Annica Edlund - Blandteknik 30x30

17 Jonas Larsson Evigt sommarlov Foto 30x30

18 Inga Lampegård Hellertz Växer Keramik 30×40

19 Ulla Hultberg Utan titel Glas 15 cm

20 Lisa Hammar Posse Kamedoll Keramik 20×15

21 Birgit Adolfsson Utan titel Akvarell 55x75

22 Liu Lifen Barn i skog Tryck 35×45

23 Eva Albrektsson Be strong Broderi 30x30

24 Nina Hansen Vas Raku keramik 10 cm

25 Catarina Kemi Bodar Akryl 30x40

26 Marianne Johansson Dörr Foto 30x40

27 Ulla Johansson - Keramik 35 cm

28 Victoria Nordenstam Halsband Silver

29 Birgitta Cannert Örhängen Silver

30 Halmstadgruppen Mellby konstmuseum Bok

31 Alf Jarnestad Apparat för återställande 
av jämnvikt Bok

Vinst nr. 3 
Fjärilseffekten 
av Helena Blom

Vinst nr. 2 Impression I 
av Roland Englund Vinst nr. 15 Eiras dröm 

av Max Berggren 

I år kommer det årliga lotteriet att ske lördagen den 30 november med start klockan 15.00.
Utlottningen sker i Röda salen på andra våningen., Jönköpings läns museum

L Ä N S M U S E E T 
I  R Ö D A  S A L E N

UTSTÄLLNING

NÄR KRIGET KOM  
TILL JÖNKÖPING 
För 80 år sedan nödlandade två amerikan-
ska bombplan på Ljungarumsfältet. 
I planen fanns 19 män varav en död  
och två skadade. 
Therese Carlsson har nu åskådliggjort 
händelsen på Länsmuseet i Röda salen. Ut-
ställningen pågår fram till den 23 feb ruari. 
Ta tillfället i akt och lär mer om Sveriges 
roll under andra världskriget.

NÄR MINIMALISM OCH BRUKSFÖREMÅL MÖTS
På länsmuseet är det en utställning som ställer en 
modern konstnärs verk mot äldre lokalt konsthant-
verk. Konstnären är Inez Jönsson som arbetar textilt 
med minimalistiska former. Konsthantverken är 
ryatäcken från museets samlingar.
Jönsson har varit med och gjort urvalet av rya-
täcken. Hon arbetar med tagel som flätas, juteväv, 
bomullsväv och lintrådar, liksom oljefärg. Hon målar 
och konstruerar sina verk från grunden. Det gedigna 
hantverket är en gemensam nämnare för ryorna och 
målningarna.
Om man vänder på den randiga trasryan återkom-
mer korsmönstret. Man har vävt in gula kors i hör-
nen. Det är svårt att se eftersom det är på avigsidan. 
Korset är en enkel form av vertikala och horison-
tala linjer. Ett möte mellan varp och väft som ger 
stabilitet. I Inez Jönssons verk är korset i centrum. 

Trådarna är fästa i spännramen och väggen skymtar 
fram mellan trådarna. Det är både motiv och 
konstruktion. I Inez Jönssons verk är det lätt att se 
att det finns en kristen symbolik med titeln Frid över 
ditt stoft. Det anknyter till begravningsritualer och 
den svarta färgen ger det en allvarlig stämning. De 
svarta korsen anknyter också till konsthistorien där 
den ryske suprematisten Kasimir Malevitj försökte 
skapa en ny kristen ikonografi med svarta kvadrater 
och grekiska kors. Den svarta färgen kan också 
kopplas till den amerikanske målaren Ad Reinhardts 
verk där han låter korsformen skymta i hans svart-i-
svart-målningar.
När man betraktar Inez Jönsson verk så blir det 
tydligt att varje tråd är viktig som ett berättande 
element. Där konstruktionen är synlig och en del 
av verket. Det här gör också att vi ser trasryorna 

på ett nytt sätt. De är slitna och trådarna berättar 
om att de ska he en värmande funktion. De som 
vävt trasryorna är okända kvinnor. Vilket avspeglar 
tidsandan då de samlades in. Men också det faktum 
att kvinnorna stängts ute från den abstrakta konstens 
konsthistoria.
Inez Jönsson tilldelades Åke Andrén-stipendiet 2023.
Nyslaget hår - Inez Jönsson och ryor ur  
samlingarna. 5 okt 2024 – 19 jan 2025

Text & foto Dan Nilsson

Foto: Jönköpings läns museum
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Stadsarkitekt Bengt Mathias Karlsson föreläste på länsmuseet 
över ett intressant ämne – Visionsdriven stadsutveckling – på ett 
engagerat sätt. Åhörarna fick först följa hans intresse för trä och 
byggnationer som ledde fram till arkitektyrket innan visionerna för 
vår stad belystes.
Föreläsningen genomsyrades av tre ledord:  
Framtidstro – Analys – Samverkan.
För att en vision ska bli verklighet behövs strategier och syften. En 
strategi ska ge uttryck för Jönköpings kommuns ambition och vilja 
kring arkitektur och gestaltning. 
Det gäller att både förvalta 
kulturhistoriska värden och 
höja kvalitén på det som byggs 
nytt. Strategin ska även vara 
ett verktyg och ett stöd för att 
konkretisera översiktsplanens 
vision.

SÖTVATTEN  21 SEP – 12 JAN 

 – EN VÄRLD AV LIV
Häng med på en hisnande upptäcktsfärd både över 
och under vattenytan. Vad är det egentligen som göm-
mer sig i älvar, sjöar och tillfälliga vatten?

 

NYSLAGET HÅR 5 OKT – 19 JAN
Inez Jönsson och ryor ur samlingarna. I utställningen visas verk 
av konstnären Inez Jönsson tillsammans med vävda ryatäcken 
ur museets samling. Med materialen i fokus har hon tagit sig an 
bilden som yta och struktur.

 

NYFÖRVÄRV  9 NOV – 9 MARS
Varför finns det ena i Jönköpings läns museums samlingar, men 
inte det andra? Frågorna är många. Några av svaren kan du få 
i utställningen Nyförvärv som visar ett urval av det som förvärvats 
under de senaste åren.

 

DEN SVEPANDE BLICKEN  1 FEB – 20 APRIL
Hur väljer man ett utsnitt av det man vill avbilda? Hur inleder man att komponera 
sin bild? Det kan tyckas självklart att redan valet av format påverkar hur bilden 
komponeras – man definierar gränserna, ramarna inom vilka man målar. I denna 
utställning lyfts det liggande formatet fram, ytterligare fokuserat på landskaps-
skildringar.

 

SILVERSKATTEN 8 FEB – 1 JUNI
VIKINGAPÄRLOR  23 FEB – TILLS VIDARE 

NORMSTORM – Normkritisk konst av länets elever 12 MARS – 12 OKT
FRAMTIDENS STADSODLINGAR 29 MARS – 24 AUG
ÅTER TILL PARADISET 24 MAJ – 19 OKT

KAMPEN I TIDEN  TILLSVIDARE 
37 livsöden som alla bär minnen med livsavgörande 
ögonblick. Erfarenheter och händelser som lett fram till vårt 
gemensamma nu. Kulturhistorisk utställning om Jönköpings 
läns historia.

FÖLJA JOHN TILLSVIDARE
Välkommen till vår ”Bauervärld” där du närmar dig John Bauers 
konstnärskap på ett lekfullt sätt. Utställningen följer John genom 
korta utdrag ur hans brev, flera originalverk och många teck-
ningar. I utställningen finns det plats för lek och fantasi.

Vinst nr. 15 Eiras dröm 
av Max Berggren 

U TS TÄ L L N I NG A R O C H PRO GR A M

EKSJÖ MUSEUM
Österlånggatan 31, 0381-361 60, www.eksjomuseum.se

Öppettider Tisdag-söndag klockan 11.00 - 15.00.
Entré: 100 kronor, Fri entré för barn och unga till och med 18 år. Årskort: 250 kr

VIN
TE

R 

20
24

-2
02

5

U
TS

TÄ
LL

N
IN

G
A

R
P

R
O

G
R

A
M

BEYOND GROWTH  16 NOV – 1 DEC

Einar Austli är en ung konstnär bosatt i trakten 
av Eksjö. Han visar en utställning med model-
ler och målningar som berättar om systemkol-
laps och postapokalyptiska världar. Vid EU-
konferensen Beyond Growth 2023 lyfte Ursula 
von der Leyen att det finns en gräns för tillväxt 
för att jordens resurser ska räcka till alla. Ut-
ställningen ställer frågor om människan och 
det samhällssystem som vi skapat - gynnar det 
oss? Vad har vi fokus på? Vad är egentligen viktigt? Vernissage  
16 november klockan 13.

 
HON  19 DEC – 9 FEB

Maria Ängquist Klyvare. I en utställning 
med installation och skulptur vill Maria 
Ängquist Klyvare berätta om kvinnors 
situation i världen. Varför ser det ut 
som det gör i Kina, Indien och Iran, 
men också här i Sverige? I den upp-
märksammade utställningen China 
Girl, 2010, strävade hon efter att ge en konstnärlig kommentar till 
grym statistik och obesvarade frågor. Hur ser det ut i Kina idag, 
har situationen blivit bättre? Maria spinner vidare på temat om hur 
flickor och kvinnor får stå tillbaka ända in i vår upplysta samtid. 
Vernissage 18 december klockan 18.

VI SOM SAMLAR 
Under 2025 kommer Eksjö museum att förnya basutställningen om 
Eksjö. Parallellt med detta arbete visas en utställning med sam-
lingar, både museets egna föremål och inlån från privata samlare. 
Vad samlar du på? Vilka är dina drivkrafter och intressen? Hör av 
dig till oss om du vill delta med din samling! 

EKSJÖ KONSTFÖRENINGS UTSTÄLLNINGAR 
16 NOV – 1 DEC  Åsa Hallin, oljemåleri, Lillemor Hansson, akvarell
14 DEC – 13 JAN  Inger Granath Persson, akvarell och grafik,  
 Annelie Tibblin, olja och akvarell

JUL PÅ ASCHANSKA GÅRDEN  7–8 DEC

Det Aschanska hemmet är juldukat för att skapa 
inspiration och stämning inför årets stora helg. Vi 
bjuder in till visningar och berättar om hur man 
firade jul förr. Entré: 115 kronor inklusive servi-
ceavgift.

EKSJÖ JULMARKNAD 7–8 DEC

Landets mest stämningsfulla julmarknad ut-
spelar sig traditionsenligt mitt i den unika 
trästaden. Känn dig förflyttad till en mark-
nadsdag för 100 år sedan och handla lo-
kalt hantverk och julens godsaker. Fri entré.

www.jonkopingslansmuseum.se
Dag Hammarskjölds plats  2,  036-30 18 00

V I S I O N S D R I V E N
STADSUTVECKL ING

Åhörarna fick se spännande och ibland utmanande bilder för hur fram-
tiden kan gestalta sig för kommunens olika delar. Ett exempel på detta 
var bilder på det vinnande bidraget efter arkitekttävling angående ny 
utformning av piren och hamnen i Jönköping. 
Vid den avslutande frågestunden framkom det tydligt att vi är många 
som vill se en utveckling av ett kulturstråk på Öster.



OBS! Konstföreningen har ny hemsida:  

jlk.konstforeningar.se

Du har väl betalt  
medlemsavgiften?

300 kronor.  
Använd bankgiro 5657-5608

Vid betalning var vänlig ange både medlemsnr  
och namn. Skriv i meddelandefältet eller  

på inbetalningskortet.

Nu kan du följa 
Jönköpings läns 
konstförening 
på Instagram 

också.

@jonkopingkonst

Avsändare:
Jönköpings läns konstförening
Box 2133
550 02 Jönköping

Aktuellt är ett informationsblad för medlemmarna i Jönköpings läns konstförening. 
Bidrag för kommande nummer mottas gärna av redaktören Dan Nilsson,  

dan_nilsson@hotmail.com. I redaktionen ingår Inger Gustafsson,   
tel. 070-872 17 51, Dan Nilsson, Ann-Marie Dahl. 

Konstföreningens hemsida: https://jlk.konstforeningar.se/ 

Obs! Ny e-post: jlk.konstforeningar@gmail.com

www.konstnarshusetsvavel.se
torsdagar kl 16-18, 
lördagar kl 11-15, 
söndagar kl 13-15.

 

30 november 2024 - 12 januari 2025
UTOPIA/DYSTOPIA 
En komet, ett kärnvapenkrig, 
en pandemi, ett världskrig, en 
klimatkatastrof.
I årets salong på Österängens 
konsthall är temat utopi/dystopi. Himmel och helvete.

25 januari - 9 mars 
INOM SYNHÅLL 
LISELOTT WASSBORG 
Utställning i måleri.

15 mars - 30 mars 
’IN BETWEEN’
ELEVER PER BRAHEGYMNASIET
Utställning av Per Brahegymnasiets Konst och Design elever år 3.

5 april - 11 maj 
DARK FLORA 
TIMO MENKE

Österängens Konsthall
Birkagatan 8
554 65 Jönköping
Tel: 0708-67 21 20

Öppet:  
Torsdag - fredag:11.00-17.00
Lördag - söndag:11.00-15.00
Röda dagar stängt.

16 - 24 nov 2024

KROGEN AMERIKA
19 Konstnärer från kollektiv-

verkstaden ”Krogen Amerika”  
i Linköping visar konstgrafik.

30 nov - 21 dec 2024

JULSALONG 2024
Konstnärsföreningarna Dymlingen 

och Konstgrafikerna erbjuder 
publiken konstverk i mindre  

format inför julen.

25 jan - 9 feb 2025

SOLEN HAR SIN GÅNG
Sigge Broman, Ingela Strandberg 
och Lisa Atterström. Retrospektivt 
ur tre Jönköpings konstnärers verk 
och gemenskap från tidigt 80-tal i 
föreningen SVK Södra Vätterbyg-

dens Konstnärer 

15 feb - 2 mars 2025

UR NATUR
Ulla Hultberg utforskar ljus  

och färg i glas och akvarell med 
motiv från naturen, som vatten  
och landskap, som förändras  

med dygnets ljus.

8 - 23 mars 2025

POLITISK OCH ESTETISK 
KRAFT

Janeric Johansson ställer ut sina 
senaste verk på Konstnärshuset 

Svavel, skapade i Kina. Samtidigt 
visas en målning på 3x4 meter  
på Jönköpings läns museum.  

En konstnärsresa fylld av  
politisk och estetisk kraft.

29 mars - 13 april 2025

OM SORG
av KULT. Eva-Britt Lindgren  

och Gittan Ramstrand utforskar 
spår av sorg och hopp. Mixed 

media utställning.

26 april -11 maj 2025

DYMLINGENS MEDLEMS-
UTSTÄLLNING 2025

Konstnärsföreningen Dymlingen 
visar en variationsrik utställning i 

Jönköping med verk i måleri,
grafik, textil och skulptur av

sina 26 medlemmar.

17 maj - 1 juni 2025

EN VÄRLD AV MÅLERI
Anette Theodoridis abstrakta land-
skap växer fram som minnen av 
känslor och naturupplevelser.


